
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Каменки Пензенской области 

МОУ СОШ №8 

 
442240 Россия, Пензенская область, г. Каменка, улица Ворошилова 18А телефон (8 841-56)  4-20-90 факс (8 841-56)  

4-20-90  E-mail:   shk_8@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023 № 
 

 

Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 сентября 2022 года № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

 аккредитацию     образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, организациями, осуществляющими        образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключѐнных учебников» и решения педагогического совета (протокол от 14.02.2023 года № 7) с 

целью реализации образовательных программ начального общего образования, основного      общего      образования и      

среднего общего      образования, адаптированных образовательных программ 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год, используемых при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего образования (приложение 1). 2. Утвердить

 перечень учебников на 2023-2024 учебный год, используемых при реализации имеющих 



государственную аккредитацию образовательных программ основного общего образования (приложение 1). 

3. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год, используемых при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ среднего общего образования (приложение 1). 

4. Заместител. директора по учебно-воспитательной работе: 

 

- ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных представителей) с утвержденными 

перечнями учебников и 

учебных пособий; 

- учитывать утвержденные перечни при формировании учебного плана 

на новый учебный год. 

6. Администратору сайта Бондину С.А. разместить 

данный приказ на сайте школы. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МОУ СОШ №8                            А.Н.Рябов



Приложение№1 

 

Список учебников на 2023/2024 уч. год 

используемых в МОУ СОШ №8 
 

Учебный предмет 

 

Авторы, наименование учебного издания 

 

Класс 

Год 

издания 

учебника 

Наименование 

издателя 

(издателей) 

Количество 

учебников 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина 

М.В.//Русский язык. Азбука. В 2-х частях 

 

1 

 

2023 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

71 

 

Русский язык 
 

Канакина В.П., Горецкий В.Г.// Русский язык 

 

1 

 

2023 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

71 

Русский язык Рамзаева Т.Г.// Русский язык. В 2-х частях 

 

2 2017-2021 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

110 

Русский язык Рамзаева Т.Г.// Русский язык. В 2-х частях 

 

3 2015-2018 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

79 

Русский язык Рамзаева Т.Г.// Русский язык. В 2-х частях 

 

4 2016-2019 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

80 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.// 

Литературное чтение. В 2-х ч. 

1 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

71 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.// 

Литературное чтение. В 2-х ч. 

2 2017-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

87 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.// 

Литературное чтение. В 2-х ч. 

3 2018-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

107 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.// 

Литературное чтение. В 2-х ч. 

4 2016-2019 АО «Издательство 

«Просвещение» 

80 

Иностранный язык 

(английский) 
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.// Английский 

язык. В 2-х частях 

2 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

85 

Иностранный язык 

(английский) 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.// Английский 

язык. В 2-х частях 

3 2015 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

86 

Иностранныйязык 

(английский) 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.// Английский 

язык. В 2-х частях 

4 2016 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

88 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.// Математика .  

В 2-х частях 

1 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

71 

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. ./Математика 

. В 2-х частях 

2 2017-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

108 

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. ./Математика 3 2015-2018 АО «Издательство 79 



. В 2-х частях «Просвещение» 

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. ./Математика 

. В 2-х частях 

4 2016-2019 АО «Издательство 

«Просвещение» 

80 

Окружающий мир 
Плешаков А.А.// Окружающий мир. В 2-х частях 

1 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

71 

Окружающий мир 
Плешаков А.А.// Окружающий мир. В 2-х частях 

2 2017-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

86 

Окружающий мир 
Плешаков А.А.// Окружающий мир. В 2-х частях 

3 2018-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

86 

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. .// Окружающий мир. В 2-х 

частях 

4 2016-2019 АО «Издательство 

«Просвещение» 

80 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики. 

Шемшурина А.И., Шемшурин А.А.// Основы религиозных 

культур и светской этики. Основы светской этики: 

 

4 

 

2023 
 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

85 

Изобразительное искусство Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М. // 
Изобразительное искусство 

1 2018-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

85 

Изобразительное искусство Коротеева Е. И.; под ред. Неменского Б. М.  

// Изобразительное искусство 

2 2018-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

84 

Изобразительное искусство Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С. и др.; под 

ред. Неменского Б. М.// Изобразительное искусство 

3 2018-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

82 

Изобразительное искусство Неменская Л. А.; под ред. Неменского Б. М. . 
// Изобразительное искусство 

4 2020-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

57 

Музыка 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка 

1 2018-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

85 

Музыка 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка 

2 2019-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

84 

Музыка 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка 

3 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

54 

Музыка 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.//Музыка 

4 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

68 

Технология 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология 

1 2019-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

85 

Технология 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология 

2 2019-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

84 

Технология 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология 

3 2019-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

83 

Технология 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П.//Технология 

4 2019 АО «Издательство 

«Просвещение» 

77 

Физическая культура 
Лях В.И.// Физическая культура  

1-4 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

256 

 

 



 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.// 

Русский язык. В 2-х частях 

5 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

55 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.// 

Русский язык. В 2-х частях 

6 2016-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

95 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.// 

Русский язык.  

7 2016-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

103 

Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А.,Дейкина А.Д.// 

Русский язык . В 2-х частях 

8 2017 АО «Издательство 

«Просвещение» 

76 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. .// 
Русский язык . 

8 2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

27 

Русский язык Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А.,Дейкина А.Д.// 

Русский язык .  

9 2018 АО «Издательство 

«Просвещение» 

77 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.// 

Русский язык 

9 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

28 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.// Литература  

В 2-х частях 

5 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

55 

Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др.; под 

ред. Коровиной В.Я.// Литература в 2-х частях 

6 2013-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

95 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. .// Литература 

в 2-х частях 

7 2013-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

107 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. .// Литература 

в 2-х частях 

8 2017-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

103 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. .// Литература 

в 2-х частях 

9 2014-2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

108 

Иностранный язык 

(английский) 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.//Английский 

язык в 2-х частях 

5 2023 АО«Издательство 

«Просвещение» 

55 

Иностранный язык 

(английский) 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.// 

Английский язык. В 2-х частях 

6 2016-2020 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

89 

Иностранный язык 

(английский) 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.// 

Английский язык. В 2-х частях 

7 2016-2021 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

93 

Иностранный язык 

(английский) 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.// 

Английский язык. В 2-х частях 

8 2014-2022 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

94 

Иностранный язык 

(английский) 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.// 

Английский язык. В 2-х частях 

9 2018-2023 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

 

105 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. // 

Математика в 2-х частях 

5 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

55 



 
 

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.// Математика 6 2015-2020 АО ИЦ «Вентана -Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
95 

Математика (алгебра) 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.// Математика 7 2016-2018 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
79 

Математика (алгебра) 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.// Математика 8 2019-2022 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
103 

Математика (алгебра) 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.// Математика 9 2019-2023 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
105 

Математика (геометрия) 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.// Геометрия 7 2016-2021 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
96 

Математика (геометрия) 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.// Геометрия 8 2017-2020 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
95 

Математика (геометрия) 
Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.// Геометрия 9 2018-2023 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
102 

Математика:Вероятность и 

статистика 
Высоцкий И.Р.,Ященко И.В. под ред. Ященко И.В. баз.ур. 7-9 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

72 

Информатика 
Семѐнов А.Л., Рудченко Т.А. //Информатика 5 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

55 

Информатика 
Босов Л.Л., Босова А.Ю.//Информатика 6 2015-2020 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 

89 

Информатика 
Босов Л.Л., Босова А.Ю.//Информатика 7 2016-2021 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 
94 

Информатика 
Босов Л.Л., Босова А.Ю.//Информатика 8 2017-2022 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 
94 

Информатика 
Босов Л.Л., Босова А.Ю.//Информатика 9 2018-2023 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 
108 

История Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. 

Искендерова А. А.// История. Всеобщая история. История 

Древнего мира 

5 2019-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

72 

История Агибалова Е. В., Донской Г. М. ; под ред. Сванидзе А. А.// 

История. Всеобщая история. История Средних веков 

6 2020-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

74 

История Дмитриева О.В.; под науч. ред. Карпова С.П.// История. 

Всеобщая история. История Нового времени. Конец XV – 

XVII век:   

7 2019-2021 ООО «Русское слово- 

учебник» 

97 

История Загладин Н.В., Белоусов Л.С., Пименова Л.А.; под науч. ред. 

Карпова С.П.// История. Всеобщая история. История Нового 

времени. XVIII век 

8 2020-2022 ООО «Русское слово- 

учебник» 

94 

История Загладин Н.В., Белоусов Л.С.; под науч. ред. Карпова С.П.// 
История. Всеобщая история. История Нового времени. 

1801–1914 

9 2020-2023 ООО «Русское слово- 

учебник» 

109 

История Пчелов Е.В., Лукин П.В.; под науч. ред. Петрова Ю.А.// 

История. История России с древнейших времѐн до начала 

XVI века 

6 2023 ООО «Русское слово- 

учебник» 

85 

История 
Пчелов Е.В., Лукин П.В.; под науч. ред. Петрова Ю.А.// 7 2016-2021 ООО «Русское слово- 

учебник» 

97 



История. История России. XVI–XVII века: 
История Захаров В.Н., Пчелов Е.В.; под науч. ред. Петрова Ю.А.// 

История. История России. XVIII век: 

8 2017-2022 ООО «Русское слово- 

учебник» 

94 

История Соловьѐв К.А., Шевырѐв А.П.; под науч. ред. Петрова 

Ю.А.// История. История России. 1801–1914 

9 2018-2023 ООО «Русское слово- 

учебник» 

108 

Обществознание Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др.// 

Обществознание 

6 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

60 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая 

Н.И.//Обществознание 

7 2021-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

80 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф.// 
Обществознание 

8 2017-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

103 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др.// 
Обществознание 

9 2018 АО «Издательство 

«Просвещение» 

77 

Обществознание Боголюбов Л.Н.,Лазебникова А.Ю., Лобанов И.А. и др.// 

Обществознание 

9 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

28 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.// 

География 

5-6 2020-2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

131 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.// 

География 

7 2021-2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

73 

География 
Домагацких Е.М., Алексеевский Н.И.// География 8 2017-2018 ООО «Русское слово- 

учебник» 

76 

География 
Домагацких Е.М., Алексеевский Н.И.// География 9 2018 ООО «Русское слово- 

учебник» 

77 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.// 

География 

9 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

28 

Физика 
Перышкин И.М., Иванов А.И.//Физика 7 2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

94 

Физика 
Перышкин И.М., Иванов А.И.//Физика 8 2022 АО «Издательство 

«Просвещение» 

94 

Физика Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванов А.И., Петрова М.А.// 

Физика 

9 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

98 

Химия 
Габриелян О. С.// Химия 8 2017 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

76 

Химия 
Габриелян О. С.// Химия 9 2018 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

77 

Химия 
Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.//Химия 9 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

28 

Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред Пасечника В. В.// Биология 

5 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

55 

Биология Пономарѐва И.Н., Корнилова О.В., Кучменко В.С. 

//Биология 

6 2015-2020 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
89 

Биология Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. под. ред.  

Константинова В.М. //Биология 

7 2017-2021 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
93 



Биология 
Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.// Биология 8 2015-2022 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
105 

Биология 
Пономарѐва И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.В.//Биология 9 2015-2023 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
103 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. //Основы 

духовно-нравственной культуры народов России  

5 2020 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
80 

Изобразительное искусство Горяева Н. А., Островская О. В.; под ред. Неменского Б. М.// 

Изобразительное искусство 

5 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

27 

Изобразительное искусство Неменская Л. А.; под ред. Неменского Б. М.// 
Изобразительное искусство 

6 2018-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

30 

Изобразительное искусство Питерских А. С., Гуров Г. Е.; под ред. Неменского Б. М.// 

Изобразительное искусство 

7 2018-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

26 

Изобразительное искусство Питерских А. С.; под ред. Неменского Б. М.// 
Изобразительное искусство 

8 2018-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

27 

Музыка 
Сергеева Г. П., Критская Е. Д.// Музыка 5 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

27 

Музыка 
Сергеева Г. П., Критская Е. Д.// Музыка 6 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

30 

Музыка 
Сергеева Г. П., Критская Е. Д.// Музыка 7 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

26 

Технология 
Синица Н.В., Симоненко В.Д.// Технология (девочки) 5 2019 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
16 

Технология 
Тищенко А.Т., Синица Н.В. //Технология (мальчики) 5 2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

15 

Технология 
Синица Н.В., Симоненко В.Д.// Технология (девочки) 6 2019 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
16 

Технология 
Тищенко А.Т., Синица Н.В. //Технология (мальчики) 6 2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

15 

Технология 
Синица Н.В., Симоненко В.Д.// Технология (девочки) 7 2019 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
16 

Технология 
Тищенко А.Т., Синица Н.В. //Технология (мальчики)  7 2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

15 

Технология 
Синица Н.В., Симоненко В.Д.// Технология (девочки) 8 2019 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
16 

Технология 
Тищенко А.Т., Синица Н.В. //Технология (мальчики) 8 2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

15 

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др.// 
Физическая культура 

5-7 2018-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

83 

Физическая культура 
Лях В.И. // Физическая культура 8-9 2018-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

52 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Смирнов А.Г., Хренников Б.О.// Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 2018 АО «Издательство 

«Просвещение» 

73 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.// Основы 

безопасности жизнедеятельности 

7-9 2019 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
73 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. 9 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

25 



В.; под ред Егорова С. Н.// Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 

 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мещерина М.А.// Русский  

Язык  

10-11 2014-2018 ООО «Русское слово- 

учебник» 

105 

Литература 
Зинин С.А., Сахаров В.И.// Литература в 2-х частях баз. 10 2015 ООО «Русское слово- 

учебник» 

50 

Литература 
Зинин С.А., Чалмаев В.И.// Литература в 2-х частях баз. 11 2020 ООО «Русское слово- 

учебник» 

55 

Иностранный язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие// 

Английский язык 

10 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

50 

Иностранный язык Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.// 

Английский язык.  

11 2015 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

56 

Математика Мордкович А.Г.// Алгебра и начала математического 

анализа (базовый уровень) в 2-х частях 

10-11 2021 ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА» 53 

Математика Мордкович А.Г., Семѐнов П.В. // Алгебра и начала 

математического анализа (баз. и угл.) в 2-х частях 

10 2019-2022 ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА» 30 

Математика Мордкович А.Г., Семѐнов П.В. // Алгебра и начала 

математического анализа (баз. и угл.) в 2-х частях 

11 2015 ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА» 25 

Математика Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. // 

Математика: алгебра и начала математического анализа. 

Геометрия. Базовый и углубленный уровни. 

 

10-11 

 

2019-2022 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

87 

История Загладин Н.В., Белоусов Л.С.; под редакцией Карпова С.П.// 

История. Всеобщая история. Новейшая история. 1914 г. - 

начало XXI в. 

10-11 2019-2021 ООО «Русское слово- 

учебник» 

88 

История Никонов В.А., Девятое С.В.; под редакцией Карпова С.П.// 

История. История России 1914 г. - начало XXI в. (в 2 частях) 

10 2019 ООО «Русское слово- 

учебник» 

55 

История Кириллов В.В., Бравина М.А./Под ред.Петрова Ю.А.// 

История России до 1914 г. Повторительно обобщающий 

курс. Базовый и углубленный уровни. 

11 2020 ООО «Русское слово- 

учебник» 

55 

История Мединский В.Р., Торкунов А.В.// История России 1945 год- 

начало 21 века. Базовый уровень 

11 2023 АО «Издательство 

«Просвещение» 

48 

География 
Максаковский  В.П.// География. Базовый уровень 10-11 2014-2015 АО «Издательство 

«Просвещение» 

127 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеев А.И. и 

другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю.// Обществознание (баз.) 

10 2019 АО «Издательство 

«Просвещение» 

55 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебниковой А.Ю. и 

другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

11 2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

55 



А.Ю.// Обществознание (баз.) 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю.// Информатика .Базовый уровень 

 

10 2019 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 
26 

Информатика 
Поляков К.Ю., Еремин Е.А./ Информатика  в 2-х частях. 

углубленный уровень. 

10 2019 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 
20 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.// Информатика .Базовый уровень 11 2020 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 
24 

Информатика 
Поляков К.Ю., Еремин Е.А./ Информатика  в 2-х частях. 

углубленный уровень. 

11 2020 ООО «БИНОМ. Лаборатория 

знаний» 
23 

Физика 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под редакцией 

Парфентьевой Н.А.// Физика 

10 2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

50 

Физика Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под редакцией 

Парфентьевой Н.А.// Физика 

11 2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

54 

Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.//Химия баз. 10 2019 АО «Издательство 

«Просвещение» 

24 

Химия 
Габриелян О.С. // Химия баз. 11 2015 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

56 

Химия Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., Дроздов А.А., 

Лунин В.В.; под редакцией Лунина В.В. 

10 2019 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

17 

Химия Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., Лунин В.В.; 

под редакцией Лунина В.В. 

11 2020 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

14 

Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н.// Биология . 

Базовый уровень 

10 2019 АО «Издательство 

«Просвещение» 

24 

Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин П.М.// Биология . 

Базовый уровень 

11 2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

23 

Биология Теремов А.В., Петросова Р.А.// Биология. Биологические 

системы и процессы. Углубленный уровень 

10 2021-2022 Общество с ограниченной 
ответственностью «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

17 

Биология Теремов А.В., Петросова Р.А.// Биология. Биологические 

системы и процессы. Углубленный уровень 

11 2021 Общество с ограниченной 
ответственностью «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

13 

Физическая культура Лях В.И.// Физическая культура 10-11 2019-2020 АО «Издательство 

«Просвещение» 

56 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Ким С.В., Горский Б.А.// Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 2019-2020 АО ИЦ «Вентана- Граф»/АО 

«Издательство«Просвещение» 
105 

Право Никитин А.Ф., Никитина Т.И., Акчурин Т.Ф.// Право  10-11 2020-2021 АО «Издательство 

«Просвещение» 

89 

Экономика Киреев А.// Экономика .Углубленный уровень 10-11 2020-2021 Издательство «Вита- Пресс» 34 

Экология Чернова Н.М.,Галушин В.М., Константинов В.М. баз. 10-11 2019-2020 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

32 

Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.// Астрономия 10-11 2018 ООО «ДРОФА»/АО 

«Издательство«Просвещение» 

53 

 

 



 

 


		2023-09-20T13:12:22+0300
	Каменка
	Рябов Александр Николаевич
	Я подтверждаю этот документ




